
Petrovice I
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.810963N, 15.297195E

Nadmořská výška: 438 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 489 ha

Počet obyvatel: 304 PSČ: 286 01

Adresa URL: www.petrovice1.kh.cz

Současnost obce Petrovice I
Obec se svými pěti částmi leží nedaleko Červených Janovic a Zbýšova je plně plynofikovaná. K
vybavenosti obce patří mimo jiné prodejna s potravinami a se smíšeným zbožím, hostinec ale také
kulturní zařízení, které poskytuje své prostory při tradičních tanečních zábavách nebo při
pořádání karnevalů pro děti. Nově zrekonstruovaná knihovna nabízí místním lidem nejen zábavu, ale i
možnost dalšího vzdělávání v podobě dobře zorganizovaných besed nebo přednášek. Udržované
hřiště slouží petrovickým nejen ke sledování fotbalových zápasů, ale často jej využívají při
konání soutěží zdejšího hasičského sboru, který patří k i k hybným pákám zdejšího
společenského života. Petrovičtí mají hluboce vyvinutý smysl pro tradici a udržují je nejen doma ve svém
soukromí, ale i v tak hektické době, jako je táto, se dokáží spolu sejít a uspořádat pravou českou
zabijačku.  Až příchozí ucítí vůni česneku a majoránky, až uslyší cinkot půllitrů se zlatavým
mokem a až mu zazní spokojený lidský smích, tu pozná,  že vstoupil do Petrovic a že se vrátil domů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6766/petrovice-i/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 05:56:58


